
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO 

DETRAN-SP - UNIDADE DE ATENDIMENTO DE ITANHAÉM 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE LEILÃO N° 002/2017 

 

64 LOTES 

 

MOTOCICLETAS: 

Sem direito a documentação 

Cw - Solar 

LOTES – 4155 ao 4524  

Av. Tancredo de Almeida Neves, 3670, Bairro Caraguava - Peruíbe - SP 

AUTOS: 

Sem direito a documentação 

Cw - Solar 

LOTES – 4246 ao 4384 

Av. Tancredo de Almeida Neves, 3670, Bairro Caraguava - Peruíbe – SP 

AUTOS: 

Com  direito a documentação 

Cw - Solar 

LOTES – 4319 

Av. Tancredo de Almeida Neves, 3670, Bairro Caraguava - Peruíbe - SP 

Veículos para Reciclagem 

Cw - Solar 

Av. Tancredo de Almeida Neves, 3670, Bairro Caraguava - Peruíbe - SP 

LOTE Nº.4402 

RELAÇÃO DE VEÍCULOS A SEREM LEILOADOS: 



 2 

4155  -  PLACA: DXI2736; LORENA/SP; CHASSI: FINAL 9492; MOTOR: 

KC08E17209492; HONDA CG 150 TITAN KS; 07/07; JOSE FRANCISCO 

IZIDORO; RENAVAM: 930615476; DATA DE APREENSAO: 11/03/2017. 

4158  -  PLACA: FIL3020; PERUIBE/SP; CHASSI: 9C2KC1660FR033181; 

MOTOR: KC16E6F033181; HONDA CG 150 TITAN EX; 14/15; GUILHERME 

ALMEIDA DE MORAIS; AYMORE CREDITO, FINAC INV S.A - A/C  

ALIENAÇÃO DE BENS; RENAVAM: 1037625525; DATA DE APREENSAO: 

24/03/2017. 

4219  -  PLACA: BUX9097; ITANHAEM/SP; CHASSI: ZFA160000S5099459; 

MOTOR: 160E20119300146; IMP FIAT TIPO 1.6 IE; 95/95; CLAYTON 

LOPES SILVA; RENAVAM: 632089296; DATA DE APREENSAO: 12/03/2017. 

4225  -  PLACA: DQA2592; MONGAGUA/SP; CHASSI: 9BGSA1910AB267556; 

MOTOR: S90099801; CHEVROLET CLASSIC; 10/10; GERLANDE LIMA DA 

SILVA; RENAVAM: 201088630; DATA DE APREENSAO: 15/03/2017. 

4246  -  PLACA: EPJ6319; MOGI DAS CRUZES/SP; CHASSI: 

9BRBB42E1B5133867; MOTOR: B004188; TOYOTA COROLLA XLI 18 FLEX; 

10/11; VANDUIR SEBADSTIAO RIBEIRO; CAIXA ECON FEDERAL; RENAVAM: 

224121332; DATA DE APREENSAO: 25/03/2017. 

4250  -  PLACA: AQM9716; ARAUCARIA/PR; CHASSI: 

9BD17206G93471668; MOTOR: 178F10118446920; FIAT SIENA FIRE FLEX; 

08/09; LUCIANO ANTONIO DOS SANTOS; RENAVAM: 982785658; DATA DE 

APREENSAO: 20/03/2017. 

4270  -  PLACA: CII7472; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9BFZZZFHAVB121001; 

MOTOR: C4ATY51867; FORD FIESTA; 97/97; MARIA APARECIDA PESSO; 

RENAVAM: 675505380; DATA DE APREENSAO: 04/06/2017. 

4276  -  PLACA: EIX6163; SAO PAULO/SP; CHASSI: 

9BFZK53A19B092620; MOTOR: SMRB9092620; FORD KA FLEX; 09/09; 

CECILIA DE BARROS; AYMORE CREDITO, FINAC INV S.A - A/C  

ALIENAÇÃO DE BENS; RENAVAM: 133339505; DATA DE APREENSAO: 

12/06/2017. 

4281  -  PLACA: DWA7922; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9BWKA05Z984110519; 

MOTOR: BNX179254; VW FOX 1.0; 07/08; ROBERTO SANTOS DE 

ALBUQUERQUE JUNIOR; BANCO PANAMERICANO S/A; RENAVAM: 948809973; 

DATA DE APREENSAO: 08/07/2017. 

4286  -  PLACA: CSX4270; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9BD15822534440134; 

MOTOR: 178D90115600753; FIAT UNO MILLE FIRE; 02/03; JOSE MARIA 

DE SOUZA; RENAVAM: 801390532; DATA DE APREENSAO: 15/06/2017. 

4291  -  PLACA: BTJ8436; PRAIA GRANDE/SP; CHASSI: 

9BGSE08XSSC698400; MOTOR: B14NZ31020522; GM CORSA GL; 95/95; 

LUCILIA DA CONCEICAO CARLOS; RENAVAM: 639334474; DATA DE 

APREENSAO: 23/06/2017. 

4296  -  PLACA: CYW2316; MONGAGUA/SP; CHASSI: 9BD14600003146376; 

MOTOR: 127A20112442046; FIAT UNO CS; 86/86; RITA DE CASSIA 

ALMEIDA; RENAVAM: 423428225; DATA DE APREENSAO: 16/06/2017. 

4298  -  PLACA: CMB3734; SAO PAULO/SP; CHASSI: 

9U67CNFZ2VN819767; MOTOR: NFZ10FX0MPSA0133758; I PEGEUOT 306 XS; 

97/97; WILLIANS MATIAS NUNES SILVA; RENAVAM: 693281227; DATA DE 

APREENSAO: 29/04/2017. 



 3 

4299  -  PLACA: CVT7535; SAO PAULO/SP; CHASSI: 

8AWZZZ9EZYA517093; MOTOR: USE028415; IMP VW POLO CLAS 1.8 MI; 

00/00; MARCOS VINICIUS DE PAULA; RENAVAM: 743977580; DATA DE 

APREENSAO: 02/08/2017. 

4308  -  PLACA: DGJ0321; OSASCO/SP; CHASSI: 9BD15802524319027; 

MOTOR: 178D90115262856; FIAT UNO MILLE FIRE; 01/02; ROSEMARY 

OLIVEIRA LEZDKALNS; RENAVAM: 768600596; DATA DE APREENSAO: 

08/05/2017. 

4310  -  PLACA: CNW1540; SAO VICENTE/SP; CHASSI: 

9BD178226V0262394; MOTOR: 178A30115293978; FIAT PALIO EDX; 

97/97; MARCILENE SAMPAIO DO NASCIMENTO; RENAVAM: 674123573; DATA 

DE APREENSAO: 07/06/2017. 

4311  -  PLACA: CVY1602; SAO PAULO/SP; CHASSI: 1FALP53S5VG29341; 

MOTOR: S/ACESSO; I FORD TAURUS LX; 97/97; PORTO SEGURO CIA DE 

SEGUROS GERAIS; RENAVAM: 693444444; DATA DE APREENSAO: 

09/06/2017. 

4312  -  PLACA: DSB7011; SAO PAULO/SP; CHASSI: 

WAUAC78E66A227827; MOTOR: BFB123964; I AUDI A4 1.8T; 06/06; 

FERNANDO PESSOA FUREGA TTI DE ASIS; RENAVAM: 885119606; DATA DE 

APREENSAO: 07/07/2017. 

4314  -  PLACA: BHP0545; SAO VICENTE/SP; CHASSI: 

9BD146000M3690225; MOTOR: RASPADO S/ NUM ID; FIAT UNO MILLE; 

91/91; JOSE DOS SANTOS VALENTE; RENAVAM: 431998280; DATA DE 

APREENSAO: 03/04/2017. 

4317  -  PLACA: BOS4706; GUARULHOS/SP; CHASSI: 

9BWZZZ30ZFT042962; MOTOR: RASPADO S/ NUM ID; VW GOL S; 85/85; 

LUIZ ANTONIO DA SILVA; RENAVAM: 427637317; DATA DE APREENSAO: 

22/04/2017. 

4318  -  PLACA: CFT7145; SAO PAULO/SP; CHASSI: 

ZFA159000S7655045; MOTOR: RASPADO S/ NUM ID; IMP FIAT TEMPRA SW 

SLX; 95/95; MARCOS PALMEIRA DA SILVA; RENAVAM: 659020360; DATA 

DE APREENSAO: 18/08/2017. 

4319  -  PLACA: DVK0105; TABOAO DA SERRA/SP; CHASSI: 

9BGXH80G06C219119; MOTOR: N10009356; GM MONTANA SPORT; 06/06; 

BRUNO LIVERO ROLDAN; BANCO ITAUCARD S/A; RENAVAM: 908875355; 

DATA DE APREENSAO: 30/03/2017. 

4326  -  PLACA: CPA5151; SAO PAULO/SP; CHASSI: 

WVWGD23B6YE128141; MOTOR: APR011539; I VW PASSAT V6; 99/00; 

RODRIGO MOREIRA DE SOUZA; RENAVAM: 731526945; DATA DE APREENSAO: 

11/08/2017. 

4334  -  PLACA: HBH9593; SAO PAULO/SP; CHASSI: 

9BD17146242369194; MOTOR: 178D90115854550; FIAT PALIO FIRE; 

03/04; ADELMO PEREIRA MANGUEIRA; RENAVAM: 814986048; DATA DE 

APREENSAO: 28/06/2017. 

4338  -  PLACA: GRI5320; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9BD14600003087914; 

MOTOR: RASPADO S/ NUM ID; FIAT UNO CS; 86/86; INALDO JERONIMO 

FERREIRA; RENAVAM: 304319279; DATA DE APREENSAO: 15/08/2017. 



 4 

4340  -  PLACA: DNQ2417; PERUIBE/SP; CHASSI: 9BD15802764730744; 

MOTOR: 146D19116504745; FIAT UNO MILLE FIRE FLEX; 05/06; LUCIANA 

FERREIRA DA SILVA; RENAVAM: 860277070; DATA DE APREENSAO: 

22/08/2017. 

4341  -  PLACA: JNU3776; PERUIBE/SP; CHASSI: 9BWZZZ373XT060543; 

MOTOR: AFZ042577; VW GOL 16V; 99/99; FRANCISCO TEODORO; RENAVAM: 

714768855; DATA DE APREENSAO: 27/07/2017. 

4360  -  PLACA: GUP7851; SAO PAULO/SP; CHASSI: 

9BD1105BDC1542120; MOTOR: 370A00112131856; FIAT LINEA ESSENCE 

1.8; 11/12; WILLIAM FERREIRA DA SILVA; BANCO BRADESCO FINANC SA; 

RENAVAM: 332585573; DATA DE APREENSAO: 06/05/2017. 

4366  -  PLACA: DIR9026; CARAPICUIBA/SP; CHASSI: 

9BGRD48X03G154414; MOTOR: 9E0039659; GM CELTA 5 PORTAS SUPER; 

02/03; MARCIO FERREIRA DOS SANTOS; RENAVAM: 797557245; DATA DE 

APREENSAO: 23/07/2017. 

4371  -  PLACA: DKO3654; PRAIA GRANDE/SP; CHASSI: 

9BGSA19N05B118210; MOTOR: 4J0011644; GM CLASSIC LIFE; 04/05; SR. 

PROPRIETARIO; BANCO ITAULEASING S.A.; RENAVAM: 834240319; DATA 

DE APREENSAO: 05/07/2017. 

4384  -  PLACA: BQP2747; ITANHAEM/SP; CHASSI: LA70YS96992; 

MOTOR: CL400G87; FORD 11000; 81/81; PEDRO DE CAMPOS MARTINS; 

RENAVAM: 374799105; DATA DE APREENSAO: 21/02/2017. 

4386  -  PLACA: DJS6391; CUBATAP/SP; CHASSI: 9C2HA07003R032484; 

MOTOR: HA07E3032484; HONDA C100 BIZ; 03/03; THALES ALBERTO 

MARINO MACHADO; RENAVAM: 810813130; DATA DE APREENSAO: 

26/05/2017. 

4390  -  PLACA: EII7797; SAO PAULO/SP; CHASSI: 

9C6KE121090011617; MOTOR: E3C9E011644; YAMAHA FACTOR YBR 125 E; 

08/09; JOELCON ROBERTO DA SILVA; RENAVAM: 153706210; DATA DE 

APREENSAO: 14/07/2017. 

4391  -  PLACA: CWW0588; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9C2JC30301R002988; 

MOTOR: JC30E31002988; HONDA CG 125 CARGO; 01/01; L A G 

AMBROZETTO ME; RENAVAM: 754806987; DATA DE APREENSAO: 

08/07/2017. 

4396  -  PLACA: DEG0398; COTIA/SP; CHASSI: 9C2JC30102R175339; 

MOTOR: RASPADO S/ NUM ID; HONDA CG 125 TITAN KS; 02/02; RENAVAM: 

781305284; DATA DE APREENSAO: 09/05/2017. 

4397  -  PLACA: DNF4632; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9C2KC08105R844055; 

MOTOR: KC08E15844055; HONDA CG 150 TITAN KS; 05/05; ROMILSON 

SILVA DE SOUZA; RENAVAM: 850255236; DATA DE APREENSAO: 

2705/2017. 

4398  -  PLACA: CTE1374; PRAIA GRANDE/SP; CHASSI: 

9C2JC30101R252588; MOTOR: JC30E11252588; HONDA CG 150 TITAN KS; 

01/01; EDMUNDO NASCIMENTO DA CONCEICAO; RENAVAM: 769481469; DATA 

DE APREENSAO: 22/05/2017. 

4402  -  PLACA: DWV7612; ITANHAEM/SP; CHASSI: CORROIDO FERRUGEM; 

MOTOR: JC41E3A004386; HONDA CG 125 CARGO KS; 10/10; ALICE ALVES 



 5 

DA SILVA; BV FINANCEIRA S/A CFI; RENAVAM: 210045361; DATA DE 

APREENSAO: 04/04/2017. 

4403  -  PLACA: DXK3386; PERUIBE/SP; CHASSI: 9CDNF41AJ7M038119; 

MOTOR: F401BR139341; JTA SUZUKI INTRUDER 125; 07/07; FLEDSON 

TEOFILO DA SILVA; RENAVAM: 932979602; DATA DE APREENSAO: 

11/07/2017. 

4404  -  PLACA: DQU8361; SOROCABA/SP; CHASSI: 95VCB1G588M005303; 

MOTOR: C2F8004898; DAFRA KANSAS 150; 08/08; ALEX PAQUES 

CONDOTTO; RENAVAM: 983113750; DATA DE APREENSAO: 30/03/2017. 

4410  -  PLACA: DCL5557; MONGAGUA/SP; CHASSI: 9C6KE084050005265; 

MOTOR: E367E005076; YAMAHA NEO AT115; 05/05; ANTONIO CARLOS DE 

CARVALHO JUNIOR; RENAVAM: 855301180; DATA DE APREENSAO: 

30/04/2017. 

4412  -  PLACA: EJM5679; SAO PAULO/SP; CHASSI: 

95VCB1L589M030007; MOTOR: C2L8029055; DAFRA KANSAS 150; 08/09; 

AM MALAGOLI E MALAGOLI COMERCIO DE AUTOS E MOTOS LTDA ME; 

RENAVAM: 142166502; DATA DE APREENSAO: 09/06/2017. 

4413  -  PLACA: DLD7016; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9C2HA07103R802182; 

MOTOR: HA07E13802182; HONDA C100 BIZ ES; 03/03; CLAUDIO AGUADO 

GONCALVES; RENAVAM: 813303028; DATA DE APREENSAO: 12/06/2017. 

4418  -  PLACA: EII7973; SAO PAULO/SP; CHASSI: 

9C2KC15109R002372; MOTOR: KC15E19002372; HONDA CG 150 TITAN KS; 

08/09; RODRIGO GONZALEZ; RENAVAM: 152137807; DATA DE APREENSAO: 

25/05/2017. 

4421  -  PLACA: FGG7773; SAO PAULO/SP; CHASSI: 

9CDCF47AJ7M018533; MOTOR: F472BR118533; JTA SUZUKI AN 125; 

07/07; DANIELA FERREIRA DA ROCHA; RENAVAM: 912738251; DATA DE 

APREENSAO: 14/05/2017. 

4435  -  PLACA: DTJ1672; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9C2KC08507R052891; 

MOTOR: KC08E57052891; HONDA CG 150 TITAN ES; 07/07; RODRIGO 

NOVAES DA SILVA; RENAVAM: 914638653; DATA DE APREENSAO: 

27/05/2017. 

4438  -  PLACA: DLW7969; SAO PAULO/SP; CHASSI: 

9C6KE043050062389; MOTOR: E337E107951; YAMAHA YBR 125 E; 05/05; 

MAYNARA NOGUEIRA BARROCO; RENAVAM: 867961813; DATA DE APREENSAO: 

13/05/2017. 

4445  -  PLACA: FAY3965; SAO PAULO/SP; CHASSI: 

9C2KC1660CR512928; MOTOR: KC16EGC512928; HONDA CG 150 TITAN EX; 

11/12; SOSTENES DOS SANTOS NASCIMENTO; RENAVAM: 450968294; DATA 

DE APREENSAO: 13/05/2017. 

4447  -  PLACA: ECR4236; PERUIBE/SP; CHASSI: 9C2KC08508R122927; 

MOTOR: KC08E58122927; HONDA CG 150 TITAN ES; 08/08; JOSE CICERO 

DA SILVA; AYMORE CREDITO, FINAC INV S.A - A/C  ALIENAÇÃO DE 

BENS; RENAVAM: 111321581; DATA DE APREENSAO: 20/05/2017. 

4450  -  PLACA: DOV9483; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9C2KC08105R874300; 

MOTOR: KC08E15874300; HONDA CG 150 TITAN KS; 05/05; CLAUDIA 

DAMIANA NEVES DA SILVA; RENAVAM: 865586365; DATA DE APREENSAO: 

14/05/2017. 



 6 

4451  -  PLACA: FDW2750; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9C2KC1680FR557134; 

MOTOR: KC16E8F557134; HONDA CG 150 FAN ESDI; 14/15; GIOVANO 

JONATA CARDOSO FERREIRA; AYMORE CREDITO, FINAC INV S.A - A/C  

ALIENAÇÃO DE BENS; RENAVAM: 1042335238; DATA DE APREENSAO: 

10/05/2017. 

4452  -  PLACA: FIJ0440; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9C2KC1670FR005387; 

MOTOR: KC16E7F005387; HONDA CG 150 START; 14/15; MARIO SOARES DE 

OLIVEIRA JUNIOR; AYMORE CREDITO, FINAC INV S.A - A/C  ALIENAÇÃO 

DE BENS; RENAVAM: 1038649231; DATA DE APREENSAO: 14/05/2017. 

4467  -  PLACA: DWV5409; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9C2JC30708R116280; 

MOTOR: JC30E78116280; HONDA CG 125 FAN; 07/08; EDUADO ALVES DE 

AGUIAR; RENAVAM: 947500600; DATA DE APREENSAO: 29/04/2017. 

4479  -  PLACA: DOV9570; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9C2JC30705R090121; 

MOTOR: JC30E75090121; HONDA CG 125 FAN; 05/05; SERGIO BATISTA 

DOS SANTOS; RENAVAM: 868133620; DATA DE APREENSAO: 11/06/2017. 

4489  -  PLACA: DWV5681; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9C2JC30708R535268; 

MOTOR: JC30E78535268; HONDA CG 125 FAN; 08/08; EVANIRA CHIARELLI 

LOPES; RENAVAM: 957657242; DATA DE APREENSAO: 04/06/2017. 

4493  -  PLACA: CGW9142; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 

9C2JC250WVR066762; MOTOR: JC25EY023487; HONDA CG 125 TITAN; 

97/98; MACELO GRAVA; RENAVAM: 69263515; DATA DE APREENSAO: 

31/07/2017. 

4494  -  PLACA: DTJ1780; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9C2KC08207R034540; 

MOTOR: KC08E27034540; HONDA CG 150 TITAN ESD; 07/07; ANTONIO DA 

ROSA SILVEIRA; RENAVAM: 919793940; DATA DE APREENSAO: 

05/07/2017. 

4495  -  PLACA: DYX8402; REGISTRO/SP; CHASSI: 9C2MC35007R073102; 

MOTOR: MC35E7073102; HONDA CBX 250 TWISTER; 07/07; TATIANE 

SOARES ALVEZ; RENAVAM: 932335411; DATA DE APREENSAO: 04/07/2017. 

4500  -  PLACA: DWV5815; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9C2KC08108R131523; 

MOTOR: KC08E18131523; HONDA CG 150 TITAN KS; 08/08; MARCELO 

COLETTI ANTUNES; RENAVAM: 963022598; DATA DE APREENSAO: 

04/07/2017. 

4501  -  PLACA: DLH6748; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9C2MC35005R013619; 

MOTOR: MC35E5013619; HONDA CBX 250 TWISTER; 04/05; JULIO CESAR 

DE SOUZA PRIMO; RENAVAM: 849123801; DATA DE APREENSAO: 

23/05/2017. 

4504  -  PLACA: AZC1123; CAMBE/PR; CHASSI: 9C2JC4830FR010309; 

MOTOR: JC48E3F010309; HONDA BIZ 125 EX; 14/15; IRACI DE SOUZA 

FIGUEREDO; BANCO HONDA S/A; RENAVAM: 1029485159; DATA DE 

APREENSAO: 15/08/2017. 

4506  -  PLACA: DOV9727; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9C2HA07105R815488; 

MOTOR: HA07E15815488; HONDA C100 BIZ ES; 05/05; DENIVALDA DE 

BARROS OLIVEIRA; MARCO ANTONIO; RENAVAM: 874096200; DATA DE 

APREENSAO: 21/07/2017. 

4507  -  PLACA: AFQ6083; ITANHAEM/SP; CHASSI: CB400BR2011280; 

MOTOR: CB400BRE2012252; HONDA CB 400; 81/81; ESTRELINA DO VALE 

BATISTA; RENAVAM: 510776620; DATA DE APREENSAO: 22/08/2017. 



 7 

4508  -  PLACA: ECD9230; GUARUJA/SP; CHASSI: LE8PCKL3X81002389; 

MOTOR: FY162FMJ08C07628; I FYM FY150 3; 08/08; JOSEMIR MENESES 

DE ALMEIDA; RENAVAM: 983392145; DATA DE APREENSAO: 19/08/2017. 

4514  -  PLACA: EHW3851; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9C2KC1680CR427928; 

MOTOR: KC16E8C427928; HONDA CG 150 FAN ESDI; 12/12; EDGAR DE 

SOUSA; BANCO HONDA S/A; RENAVAM: 450293475; DATA DE APREENSAO: 

18/08/2017. 

4515  -  PLACA: BRV0401; CUBATAO/SP; CHASSI: 9C2JC30708R094181; 

MOTOR: JC30E78094181; HONDA CG 125 FAN; 07/08; ROSENILTON 

FERREIRA COSTA; RENAVAM: 949202134; DATA DE APREENSAO: 

14/08/2017. 

4524  -  PLACA: ECR4318; PERUIBE/SP; CHASSI: 9C6KE122090024318; 

MOTOR: E3D1024321; YAMAHA FACTOR YBR 125 K; 08/09; CLAUDIO DE 

CARVALHO; AYMORE CREDITO, FINAC INV S.A - A/C  ALIENAÇÃO DE 

BENS; MARINA GONCALVES DE MATOS; RENAVAM: 119231115; DATA DE 

APREENSAO: 09/08/2017. 

 E, PARA NAO ALEGAREM IGNORANCIA ESTE EDITAL SERA PUBLICADO E 

AFIXADO NESTA REPARTICAO. 

 

Itanhaém,04 de janeiro de 2018. 

Arlei José Corrêa Junior  

Presidente da Comissão de Leilão 


